*dens et lucens* (ib., 5,35). Et utique lucerna lumen est, non sicut dies, sed tamen lumen est. Ergo lucerna accenditur ut luceat, et Ioannes illuminatus est ut loqueretur. Si ergo Ioannes illuminatus est ut loqueretur, agnoscat se lucerna, ne superbia vento extingatur. Sed forte lumen discipuli, et lucerna Ioannes? Dominus enim de Ioanne ait: *Ille erat lucerna ardens, et lucens*: de discipulis autem: *Vos estis lumen mundi*. Discipulos suos praetulit Ioanni? Numquid et fideles illi quos alloquitur Paulus, praeponendi tenebrae, nunc autem lux in Domino? (Eph 5,8). Lux ergo Apostoli, et lux fideles ex peccatoribus iustificati, ex infidelibus fideles facti: tamen lucerna non sunt dicti discipuli. [1682] Attende, forte dicti, et non alio loco, sed ibi: ut ostenderet quemadmodum eos dixerit lumen; quia non lumen verum, quod illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum; sequere verba Evangelii: *Vos estis lumen mundi. Non potest civitas abscondi supra montem constituta* (Mt 5,14). Sed de civitate dixit, non de lumine? Sequere adhuc: *Neque accendant lucernam, et ponunt eam sub modio*. Tale lumen estis, quale Ioannes: lucerna illuminata. Tanquam cuius vox, vel quorum vox praecesserat: *Tu illuminabis lucernam meam, Domine; Deus meus, illumina tenebras meas* (Ps 17,29). Quas tenebras in Apostolis? *Fuimus et nos aliquando*, etc., quomodo il-

*antes fui blasfemo, perseguidor y ultrajador*. He aquí las tinieblas; enciéndase la luz: *Pero he conseguido misericordia*. Y para que sepas que se dijeron de ellos estas palabras: *Ni enciende la lámpara para ponerla bajo el celemin, sino sobre el candelero, para que ilumine a todos los que están en la casa*, prosigue inmediatamente: *Brille así vuestra luz en presencia de los hombres para que vean vuestras buenas obras*, pero en humildad, puesto que conviene que el hombre disminuya. ¿Cómo ha de crecer Dios? *Y glorifiquen a vuestro Padre que está en los cielos*. Es glorificado el Padre, es glorificado el Hijo, puesto que el Padre glorifica al Hijo y el Hijo al Padre. Reconózcase, pues, el hombre humilde; reconozca que el Dios excelsa se ha humillado por él, para que el hombre, humillado por la confesión del pecado, sea exaltado por la consecución de la justicia. Hay, por tanto, dos realidades: el Señor y Juan, la humildad y la grandeza; Dios, humilde en su grandeza, y el hombre, humilde en su debilidad; Dios, humilde por el hombre, y el hombre, humilde por sí mismo. Dios, hecho humilde en beneficio del hombre, y el hombre, humilde para no hacerse daño.